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Bůh mě chce, miluje a potřebuje  

Evangelium je krásné, radostné a nadějeplné poselství. Chci připomenout tři věci z jeho radosti a naděje, které 

jsou pro mne samotného velikým povzbuzením. Jsou shrnuté do tří vět: Bůh mě chce, Bůh mě miluje, Bůh mě 

potřebuje.  

Bůh mě chce. Že jsem na světě, není nějaká náhoda nebo nehoda. Bůh mě tady chtěl. Jsem součástí Božího plánu. 

Jsem jeho originální myšlenka, originální výtvor stvořený podle jeho záměru. Součástí Božích myšlenek a plánů 

jsem byl, jak říká evangelium, ještě než jsem přišel na svět. Dřív, než jsem věděl sám o sobě, dřív, než o mně věděl 

kdokoli z lidí, Bůh už mě znal. A to dává životu velikou hloubku a smysl, a radost a naději.  

2. Bůh mě miluje. V našem světě se z lidí lehko stávají jen čísla a procenta ve statistikách. Člověk je hodnocen 

podle toho, jak je využitelný. Evangelium říká, že naše hodnota není odvozena od našeho výkonu, znalostí a 

vědomostí, ale je zakotvena v tom, že nás Bůh miluje. Miluje každého. Bůh miluje i člověka, o kterém mohou druzí 

říkat, že je k ničemu a jen na obtíž. Bůh nás miluje, mne i tebe. Náš život má obrovskou hodnotu.  

3. Bůh mě potřebuje. Tohle vědomí dává životu obrovskou radost a svobodu. Boží velikost není v tom, že by 

Bůh všechno dělal sám, ale právě v tom, že nás lidi nechává spolupracovat na svém díle. Nejsme jen Božími chtěnými 

a milovanými dětmi, ale také jeho spolupracovníky. Bůh nás nezve ke spolupráci proto, že nestačí na všechno sám, 

ale protože nás při tom chce mít. Mě i tebe. Chce a umí použít opravdu každého člověka, který se mu dá k dispozici. 

Bůh chce použít naše srdce, aby miloval lidi, naše ruce, aby jim pomáhal, naše ústa, aby je těšil a řekl jim dobrou 

zprávu, naše peněženky, aby nebyli bez prostředků; chce použít naše modlitby, aby lidé kolem nás měli své 

přímluvce.  

Bůh mě chce, Bůh mě miluje, Bůh mě potřebuje. Tři veliké a krásné věty, které dávají životu úplně nový rozměr, 

úplně novou šťávu. Radost, naději, posilu z toho, že i každého z vás Bůh chce, miluje a potřebuje, vám všem do 

nového školního roku přeje Michal Šourek, farář.  

 

Bohoslužby a nedělka v novém školním roce  

Prázdniny se chýlí ke konci a za pár dní začíná nový školní rok. První bohoslužby v novém školním roce budeme 

slavit v neděli 3. září. Se začátkem školního roku se také opět rozběhne nedělka, program pro děti, který probíhá 

paralelně s nedělními bohoslužbami.  

Letos opět budeme mít pro bohoslužby i nedělku společná témata. Budeme pokračovat v cestě Starým zákonem. 

Čeká na nás celá řada příběhů, čeká na nás mnoho různých svědků víry.  

Začneme u proroka Samuela a jeho maminky Chany. Potkáme několik králů: Saula, Davida (tomu se budeme 
věnovat několikrát), Šalomouna, Chizkijáše, Jóšijáše a další. Svou zvěstí o Božím soudu i Boží milosti a svými 

příběhy nás osloví proroci Elijáš a Elíša, Izaiáš, Jeremiáš. Taky Jonáš, Daniel a jeho tři přátelé, nebo statečná královna 

Ester. Připomene si Ezechielova slova o novém srdci, které dává Bůh. Budeme sledovat osudy Judského království, 

neposlušnost, utrpení, zkázu Jeruzaléma a babylónské zajetí, ale také docela nový začátek z Boží milosti s Ezdrášem 

a Nehemiášem.  

Mezi tím nás samozřejmě čekají vánoční, pašijní a velikonoční příběhy a svědectví evangelia. Je toho spousta, 

na co se můžeme těšit. Témata pro jednotlivé neděle můžete najít na naší sborové webové stránce na adrese   

https://dobris.evangnet.cz/servis/program-bohosluzeb/.     

 

  

https://dobris.evangnet.cz/servis/program-bohosluzeb/


2 

Sborový program září – prosinec 2023 

Co zajímavého připravujeme příští měsíce? Na co vás zveme?    

ZÁŘÍ 

1. září 20.00 Jak se vám líbí – Babinec pořádá návštěvu představení na Pražském Hradě v Praze, učinkuje Lucie 

Štěpánková  

5. září 19.00 Jednání staršovstva – máte-li jakýkoliv podnět neváhejte se na nás obrátit. Aktuální složení staršovstva 

najdete tady. 

Neděle 17. září – od 10.30 budeme v Dobříši slavit rodinné bohoslužby (společně s hořovickými) a po nich budeme 

pokračovat v přemýšlení nad budoucností a vizí našeho sboru, které jsme začali na sborovém shromáždění a 

pokračovali prvními dvěma tématy na květnovém setkání. Věnovali jsme se duchovnímu a komunitnímu životu 

sboru. Tentokrát navážeme diskusí o financování aktivit sboru a materiálních otázkách. Taktéž se budeme věnovat 

aktivitám sboru směrem navenek a navazování spolupráce s dalšími organizacemi kolem nás. Budeme přemýšlet i 

nad tím, jak rozvíjet i materiální zázemí sboru, tedy budovy a pozemky, které nám byly svěřeny do péče. Počítáme 

se společným obědem a rozhovorem do cca 15 -16 hodin. Přijďte přemýšlet spolu s námi.  

22. září 20.00 Taizé – Hvozdnice  

23. září 20.00 Robert Balzar – jazzové trio - koncert v Hořovicích  

O víkendu  22 - 24. září se koná další víkendovka pro mládež. Budeme zpívat a muzicírovat, hrát si a povídat, 

mluvit o vážných i nevážných věcech. Můžeme se zamyslet jaká vánoční hra by se nám líbila nastudovat tentokrát.  

Neděle 24. září 13.00 Výtvarné odpoledne pro všechny generace – vede Jitka Kutilová  

20. září - 14.00 Setkání seniorů na faře  

20. září - Chleby pro bezdomovce  

26. září 19.00 Žítkovské bohyně – Babinec pořádá návštěvu představení divadla Pod Palmovkou v Praze – bude ještě 

upřesněno. Zvažujeme i pozdější termín. Více informací u Lenky Michalíkové. 

30. září - 18.00 Vlastníci (divadelní hra v podání studentů Gymnázia Příbram) v kostele na Dobříši 

ŘÍJEN 

1. října - Bohoslužby Díkůvzdání za úrodu 

18. října - 14.00 Setkání seniorů na faře  

20. října 20.00 Taizé - Dobříš 

LISTOPAD A PROSINEC  

11. listopadu – koncert v Hořovicích – Irena Budweiserová a Jakub Racek 

15. listopadu - 14.00 Setkání seniorů na faře  

24. listopadu 20.00 Taizé Hvozdnice 

25. listopadu 19.00 Petr Linhart a Josef Štěpánek  – koncert v Hořovicích  

8. prosince 20.00 Taizé Dobříš  

13. prosince (středa) - Divadlo Víti Marčíka  

 

 

 

 

 

https://dobris.evangnet.cz/o-nas/sbor/
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Z jednání Staršovstva 

Staršovstvo se schází jednou měsíčně a projednává všechny aktuální témata související se životem sboru. Jedním 

z těchto témat je i péče o nemovitosti, v nichž máme možnost se scházet. Na posledním jednání v červnu jsme se 

zabývali právě otázkami kolem správy synagogy v Hořovicích a fary na Dobříši.  

Rekonstrukce synagogy v Hořovicích  

• Charita se do projektu rekonstrukce nezapojí  

• Staršovstvo jednalo o dvou možných variantách řešení: 

o rekonstrukce (pouze) krovu a střechy 

o zvednutí střechy (podle studie, kterou máme) – zatím bez vestavby  

• staršovstvo preferuje variantu 2, protože je možné hledat jiné možnosti financování vestavby  

• v Hořovicích v průběhu června došlo k požáru, který se samovolně uhasil 

o proběhly úklidové a sanační práce  

o prostory jsou po vyčištění opět využívány  

 

Klubovna na Dobříši 

• podán grant na realizaci klubovny v roce 2024 

• výtěžek Dobrotrhu určen na realizaci klubovny  

 Máte-li jakýkoliv podnět ohledně života sboru, neváhejte se na někoho ze staršovstva obrátit. Členkami a 

členy staršovstva našeho sboru jsou: Mgr. Kateřina Vojkůvková (kurátorka), Mgr. Naděžda Kramplová, Mgr. Petra 

Sofie Haken, Mgr. Lenka Michalíková, Věra Bínová, Mgr. Lenka Baštová, Mgr. Michal Ulrich, Ing. Ladislav 

Zvolánek, Mgr. Michal Šourek (farář).  

 

Náš web a facebook  

Náš sborový web https://dobris.evangnet.cz nabízí mnoho různých informací a materiálů. Najdete tam pozvánky 

na to, co se děje v našem sboru a v ekumeně. Najdete tam kázání z našich nedělních bohoslužeb (k poslechu i čtení), 

najdete tam modlitby, různé inspirativní texty, texty k zamyšlení i povzbuzení, i trochu humoru. Najdete tam také 

odkaz na fotogalerii s fotkami ze života sboru.  

Pozvánky na akce a programy v našem sboru i jinde, pozvánky na nedělní bohoslužby najdete také na naší 

facebookové stránce www.facebook.com/evangelici.dobris  

 

Pravidelné skupiny a programy 

Čtyřicátníci – scházejí se jednou za měsíc, koordinuje Katka Vojkůvková 

Babinec – schází se nepravidelně, koordinuje Lenka Michalíková 

Dorost a mládež – víkendovky 

Děti – pravidelné programy v ZŠ Trnka a ZŠ Mníšek, viz web 

Senioři – scházejí se každý měsíc 

Biblická hodina – probíhá každý týden ve čtvrtek od 18.00  

Rodiče s malými dětmi – připravujeme pro zájemkyně a zájemce – hlaste se u Rachel Kopunec:  

rachel.honsova@gmail.com, tel: 731 814 479  

 

Máme i jednotlivé Whatsapp skupiny, chcete-li do některé přidat, dejte vědět Katce Vojkůvkové.  

 

 

 

https://dobris.evangnet.cz/
http://www.facebook.com/evangelici.dobris
mailto:rachel.honsova@gmail.com
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Zprávy a pozvánky ze seniorátu  

V době od 1. září do 4. října si připomínáme liturgické období vděčnosti za Boží stvoření. Začíná světovým 

dnem modliteb za péči o stvoření a končí 4. října svátkem sv. Františka. Více zde  

 

17. září do kostela na kole! Poradní odbor pro otázky životního prostředí při SR ČCE, Ekologická sekce ČKA a 

Česká křesťanská enviromentální síť vyhlašují na neděli 17. září 2023 a sobotu 16. září 2023 již šestnáctý ročník 

akce "Do kostela na kole". Jako křesťané máme zodpovědnost za svěřené hřivny, totiž tento přerozmanitý 

svět. Snažme se být dobrými správci světa! Více na www.dokostelanakole.cz  

 

V neděli 22. října na seniorátky naváže seniorátní den, který proběhne v jednom z nedalekých sborů Pražského 

seniorátu. 

V sobotu 21. října od 10 do 17h si v Poděbradech společně připomeneme 70 let od první ordinace žen v 

Českobratrské církvi evangelické 

 

       

Seniorátní a celocírkevní akce pro děti a mládež 

 

V sobotu 7. října bude seniorátní výlet s hrou pro rodiny s dětmi. Odjezd kolem 9h vlakem z Hl. nádraží v Praze 

do Čerčan a odtud 7 km pěšky na faru v Soběhrdech. Návrat kolem 18h. Více informací: sestra@fsvin.cz  

Od pátku 20.října do neděle 22. října bude probíhat seniorátní den mládeže v Libiši. 

6. - 8. října proběhne Sjezd mládeže v Čáslavi. Více info zde  

 

Přehled akcí pro mládež: https://mladez.evangnet.cz/ 

 

 Další informace ze seniorátu 

Seniorátní zpravodaj za měsíc červenec a srpen najdete zde.  Další čísla zde  

 

Svatodušní sbírka letos putuje na stavbu domova Pomněnka. Celkem se podařilo vybrat 933 177 Kč. Slíbili jsme, 

že ke každé vaší koruně přidáme korunu od nás. A protože se nám podařilo téměř splnit stanovený cíl, tak s radostí 

posíláme 1 milion korun z našich rezerv středisku Diakonie ČCE Myslibořice, které stavbu Pomněnky financuje. 

Peníze poslouží na nákup potřebného vybavení. Více na webu Domova Pomněnka. Video poděkování Svatodušní 

sbírka.  

 

Seniorátní zpravodaj vychází měsíčně a nabízí přehled toho nejdůležitějšího dění v seniorátu. Všechna čísla 

naleznete zde. 

 
Sborové zásilky obsahují souhrnné informace pro sbor, informativní i úřední. Přehledně k nalezení zde.  

file:///C:/Users/Michal/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/K1YMZO2V/na%20https:/e-cirkev.cz/aktuality/obdobi-stvoreni-2023-at-proudi-spravedlnost-a-pokoj
http://www.dokostelanakole.cz/
mailto:sestra@fsvin.cz
https://www.sjezd23.cz/
https://mladez.evangnet.cz/
https://mladez.evangnet.cz/
http://prazsky-seniorat.evangnet.cz/clanek/406-Zpravodaj-rocnik-2023/index.htm
https://prazsky-seniorat.evangnet.cz.www.e-cirkev.cz/zpravodaj/zpravodaj-2023/
https://domovpomnenka.cz/aktualne2/sbirka-na-vybaveni/
https://www.youtube.com/shorts/TxDm99OvZng?feature=share
https://www.youtube.com/shorts/TxDm99OvZng?feature=share
https://prazsky-seniorat.evangnet.cz.www.e-cirkev.cz/zpravodaj/zpravodaj-2023/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/
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Možnosti vzdělávání 

Studijní kurzy v Německu ve středisku Pullach 2023/2024  

Každoročně probíhají krátkodobé teologické kurzy, které pořádá Spojená evangelická luterská církev v Německu ve 

středisku Pullach nedaleko Mnichova, na něž zve i omezený počet zahraničních účastníků. Kurzy jsou pořádány pro 

faráře a ordinované pracovníky církve, některé nabídky jsou i pro laiky, nutnou podmínkou účasti je aktivní němčina. 

Seznam kurzů najdete zde: Studienkurse – Theologisches Studienseminar Pullach.  

Stipendia LWF 2024  

Světová luterská federace (LWF) přijímá přihlášky do svého stipendijního programu 2024, nabízejícího podporu 

kandidátům z členských církví z celého světa, kteří chtějí studovat teologii a další obory v kontextu rozvojové práce. 

Žádosti lze podávat na diplomová, bakalářská a magisterská studia nebo na doktorské programy. 

Stipendia Evangelické luterské církve v Americe (ELCA) 

ELCA každoročně nabízí svým partnerským církvím stipendia na studium v různých akademických oborech v 

institucích po celém světě, které má připravovat lidi na vedoucí role v církvi (placené nebo dobrovolné). 

Pokud byste měli o jakoukoliv možnost vzdělávání zájem, více informací Vám poskytne sestra: hamrova@e-

cirkev.cz, 224 999 215. Nebo je naleznete ve sborové zásilce.  

Kurz pro budoucí výpomocné kazatele 30. 9. 2023 – 15. 6. 2025 Olomouc. Uzávěrka přihlášek: 15. 9. 2023, Více 

informací zde. 

 

Ohlédnutí za proběhlými událostmi  

21. 5. proběhly společné bohoslužby pod širým nebem v Chodouni (ČCE Beroun a Dobříš a CČSH Tmaň) 

27. 5. jsme vyrazili autobusem na sborový výlet do dřívějšího působiště našeho bratra faráře Michala Šourka – projeli 

jsme Ostrov, Nejdek a Jáchymov a potkali se i s místními sbory a navštívili jsme kostel v Jáchymově  

V pátek 2. června – proběhla  noc kostelů. Slyšeli Trnkosbor a pražskou mužskou vokální skupinu 10men.  

V sobotu 10. června proběhly se XI. ekumenické bohoslužby na Kunclově mlýně  

21. června proběhl ojedinělý koncert japonské zpěvačky v Hořovicích.  

23. – 25. června jsme vyrazili na sborovou vodu na Lužnici. Děkujeme Richardovi Honsovi za organizaci a všem 

odvážlivkyním a odvážlivcům za statečný boj nejen s řekou, ale i komáry. Zvládli jsme to a příště vyrazíme zase. 

1. – 7. července jsme se setkali na oblíbeném a milovaném rodinném pobytu v Luhu u Čími. Tentokrát v roli 

detektivních kanceláří, které statečně pátrali po tom, kdo byl a jak žil Ježíš Kristus. Děkujeme všem zúčastněným, 

přípravnému týmu a těšíme se za rok zase.  

Při nedělních táborových bohoslužbách v Čími byla pokřtěna Lucie Kušnírová.  

30. července do 12. srpna se konal v Kácově Tábor YMCA.  

 

Poděkování  

• Všem, kdo se aktivně podílíte na všech uvedených akcích. Jak je vidět, je vás mnoho.  

• Všem, kdo jste se aktivně zapojili do diskusí nad dalším rozvojem a směřováním sboru. Váš hlas je důležitý a 

vážíme si všech podnětů, které zazněly a budeme s nimi dále pracovat.  

• Všem, kdo jste jakkoliv spojeni se životem sboru, v kostele, v modlitbách, či jakkoliv jinak.  

 

 

 

https://theologisches-studienseminar.de/?page_id=1269
https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/2023/
https://prihlasky.e-cirkev.cz/akce/300-kurz-pro-budouci-vypomocne-kazatele
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Vize sboru 

V neděli 17. září po společném obědě se budeme dále zamýšlet nad dalším rozvojem a směřováním sboru. Vítáme 

každého, kdo chce svým postřehem přispět do společného díla. Na květnovém setkání jsme se zamýšleli nad 2 

oblastmi: život sboru v oblasti duchovní i komunitní. Nyní se budeme věnovat materiálnímu zajištění sboru a 

spolupráci s dalšími organizacemi a městy, kde naše sbory působí. Z těchto rozhovorů by již měl vzniknout 

krátkodobý a dlouhodobý plán toho, čemu se chceme v příštích letech věnovat a co přednostně rozvíjet a jaké 

aktivity případně upozadit a odložit na pozdější období. Zapojení členů a členek sboru vnímáme jako klíčové, 

abychom fungovali jako společenství, které se rozvíjí a posiluje se vzájemně ve víře a cestě za Kristem navzájem.  

 

Veřejnost – sbor směrem ven  

Klíčové otázky, na něž budeme hledat odpovědi: 

1. Jak vyvážit vnitřní sborové aktivity a aktivity pro veřejnost?  

2. Jaké formy spolupráce navázat? S městem, neziskovými organizacemi, knihovnou, školami? 

3. Jak dát co nejvíce lidem na vědomí, kdo jsme a co děláme a pozvat je do společenství? 
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Zdroje – finanční, materiální, lidské  
Klíčové otázky, na něž budeme hledat odpovědi: 

1. Jak zajistit financování farářského platu a provozu sboru do budoucna - po úplné odluce církve 

od státu? 

2. Jak zapojit do provozních činností sboru více aktivních lidí?  

3. Jak rozvíjet a spravovat svěřené nemovitosti? Jaké stavební úpravy realizovat a kdy? Např. 

bezbariérový přístup do kostela v Dobříši, klubovnu na Dobříši, rekonstrukci Hořovic aj.  
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Co je za námi (stručně v obraze)  

 

 
 

    

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie ze života našeho sboru najdete na https://eu.zonerama.com/CCEDobris/  Máte-li nějaké další zajímavé 

fotky ze sborových akcí a programů, rádi je tam přidáme.  

https://eu.zonerama.com/CCEDobris/
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